СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 марта 2019 год                              				                               № 138
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Решение от 30 ноября 2005 года № 15
«Об утверждении Положения об администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным Решением Совета от 04 мая 2018 года № 95, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Решение от 30 ноября 2005 года № 15 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»» (далее – Положение) следующие изменения:
1) главу II Положения изложить в следующей редакции:
«Глава II. Полномочия администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»
2.1. Администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» обеспечивает исполнение полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
1) составление проекта бюджета муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», обеспечение его исполнения, подготовка отчета об исполнении бюджета сельского поселения;
2) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» в соответствии с порядком, утвержденным Советом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов;
4) создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
5) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры;
6) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;
7) формирование архивных фондов сельского поселения;
8) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;
9) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
10) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
11) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении;
12) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
2.2. В целях решения вопросов местного значения муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» обладает следующими полномочиями:
1) издание муниципальных правовых актов;
2) создание муниципальных предприятий и учреждений, в соответствии с порядком, утвержденным Советом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
3) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами, в соответствии с порядком, утвержденным Советом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
4) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;
5) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
6) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, главы сельского поселения, голосования по вопросам изменения границ сельского поселения, преобразования сельского поселения;
7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
8) разработка программ комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
9) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения сельского поселения, доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;
10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами;
11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы сельского поселения, депутатов Совета сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;
12) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах сельского поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;
13) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от             6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами, законами Забайкальского края, Уставом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».
2.3. В соответствии со статьей 15 Федерального закона от                                    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»  вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
Порядок заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения определяется нормативными правовыми актами Совета муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».»;
2) подпункт 4 пункта 3.3 Положения исключить;
3) подпункт 5 пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«5. назначает на должность и освобождает от должности муниципальных служащих администрации;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить на информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»      			       Н.Е. Горюнов
1